
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
Provincia di Novara 

 
 
 
 

COPIA 

 
 
DELIBERAZIONE N. 48 
DEL  15.10.2018 
 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 
 
 
OGGETTO: Approvazione perizia di variante per lavori di “Realizzazione nuova rotatoria di 

accesso a Novarello – Villaggio Azzurro ed a servizio dell’Area Produttiva  al 
Km. 5.600 della S.P. n. 9”. 

 
 
 
L’anno     duemiladiciotto    addì   15   del  mese di Ottobre alle ore 14,30 convocata nei modi 
prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei signori: 
 
 
 

  Presenti Assenti 

PAGLINO PAOLO Sindaco X  

ROSSI SILVIO Vicesindaco X  

ZANI MARILENA Assessore X  

  
3 0 

 

Assiste il Segretario Comunale dott. Gianfranco BRERA. 

 
Il signor Paolo Paglino, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, constatata 
la legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

 

 
 



 

Oggetto: Approvazione perizia di variante per lavori di “Realizzazione nuova rotatoria di accesso a 

Novarello – Villaggio Azzurro ed a servizio dell’Area Produttiva  al Km. 5.600 della S.P. n. 9”. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 73 in data 28.12.2016 con la quale è stato 

approvato il progetto esecutivo dei lavori di “Realizzazione nuova rotatoria di accesso a Novarello – 

Villaggio Azzurro ed a servizio dell’Area Produttiva al Km. 5.600 della S.P. n. 9. 

 

Tenuto che nella delibera sopra citata, veniva precisato che non si procedeva a dar corso alle 

procedure di occupazione d’urgenza e conseguente espropriazione delle arre interessate, in quanto i 

proprietari interessati avevano dichiarato la disponibilità alla cessione bonaria con autorizzazione 

immediata all’occupazione delle aree necessarie per l’esecuzione dei lavori. 

 

Visto il progetto di variante presentato tramite Posta Certificata in data 11.04.2018 Ns. Prot. n. 2394 

in merito al solo inserimento del camminamento e relative infrastrutture di sottosuolo in rotatoria e 

sulla Via Dante Graziosi. 

 

Tenuto conto che per quanto riguarda la costruzione del camminamento sulla Via Dante Graziosi, il 

proprietario dei terreni interessati dall’intervento, aveva fatto sorgere delle perplessità in merito alla 

linea di confine tra le stesse.  

 

Dato atto che a seguito di ulteriori incontri e sopralluoghi effettuati sul posto si è concordato di 

individuare la linea di confine in corrispondenza del congiungimento dei basamenti di cls già 

esistenti da tempo 

 

Tenuto conto di tutto quanto sopra esposto, ritenuto necessario provvedere ad approvare la perizia 

di variante al progetto esecutivo così come presentata. 

 

Vista la documentazione presentata dallo Studio Tecnico MAGGIA-INGLESE tramite Posta 

Certificata il 27.07.2018 composta da: 

 

 Fascicoli: 

- Relazione Tecnico-Illustrativa 

- Elenco Prezzi–Analisi Prezzi–Incidenza Mano d’Opera 

- Computo Metrico Estimativo 

- Quadro di Confronto 

 

 Elaborati 

- 01   C.T.R.-Estratto Catastale-Estratto P.R.G.-Vista Aerea 

- 02   Piano Particellare 

- 03   Planimetria: situazione attuale estesa-Planimetria Particolareggiata: situazione attuale con  

         indicazione punti di presa fotografie-Documentazione Fotografica 

- 04   Planimetria Particolareggiata: sovrapposizione situazione attuale ed in progetto 

- 05a Planimetria Particolareggiata-Intervento Rotatoria: situazione in progetto con opere di  

         urbanizzazione 

- 05b Planimetria Particolareggiata-Intervento Via dante Graziosi: situazione in progetto con opere  

         di urbanizzazione 

- 06   Planimetria Particolareggiata-Intervento Rotatoria: elementi dimensionali 

 

- 07   Planimetria Particolareggiata: segnaletica stradale 

- 08   Profilo Longitudinale-Sezione Tipo- Particolari Costruttivi 

 



Visto il parere favorevole della Provincia di Novara allegata alla perizia. 

 

Acquisito il parere in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del d. Lgs. n. 267/2000. 

 

Ad unanimità dei voti espressi per alzata di mano. 

 

DELIBERA 

 

 

Di approvare la Perizia di Variante al Progetto esecutivo, per inserimento del camminamento in 

rotatoria lungo la S.P. n. 9 e sulla Via Dante Graziosi, che si compone degli elaborati di seguito 

riportati: 

 

 Fascicoli: 

- Relazione Tecnico-Illustrativa 

- Elenco Prezzi–Analisi Prezzi–Incidenza Mano d’Opera 

- Computo Metrico Estimativo 

- Quadro di Confronto 

 

 Elaborati 

- 01   C.T.R.-Estratto Catastale-Estratto P.R.G.-Vista Aerea 

- 02   Piano Particellare 

- 03   Planimetria: situazione attuale estesa-Planimetria Particolareggiata: situazione attuale con  

         indicazione punti di presa fotografie-Documentazione Fotografica 

- 04   Planimetria Particolareggiata: sovrapposizione situazione attuale ed in progetto 

- 05a Planimetria Particolareggiata-Intervento Rotatoria: situazione in progetto con opere di  

         urbanizzazione 

- 05b Planimetria Particolareggiata-Intervento Via dante Graziosi: situazione in progetto con opere  

         di urbanizzazione 

- 06   Planimetria Particolareggiata-Intervento Rotatoria: elementi dimensionali 

- 07   Planimetria Particolareggiata: segnaletica stradale 

- 08   Profilo Longitudinale-Sezione Tipo- Particolari Costruttivi 

 

Di comunicare la presente Delibera al proprietario dei terreni interessati dell’intervento per presa 

visione, e comunque potrà entro 15 giorni dal ricevimento comunicare eventuali opposizioni in 

merito, in caso contrario la deliberazione avrà efficacia. 

 

Di trasmettere copia della presente deliberazione ai soggetti attuatori, alla Provincia di Novara, alla 

Associazione Irrigazione Est Sesia, ai proprietari del Cavo Poncarate. 

 

Di dichiarare il presente atto con successiva ed autonoma votazione immediatamente eseguibile. 



COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
 

 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA 
 
VISTA l’allegata deliberazione, n. 48 del 15.10.2018 si esprime ai sensi dell’art. 49, comma 1 
D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole tecniche. 
 

( X ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 

 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

- F.to  Geom. Maria Cristina DONDI - 
 

 
 



Letto approvato e sottoscritto 

IL SINDACO 
F.to Paglino Dr. Paolo 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Brera dott. Gianfranco 

 
====================================================================== 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267) 
 
Reg. Pubb. n. _______ 
 
Certifico io sottoscritto Messo Notificatore che copia del presente verbale viene pubblicato il 

giorno 23/10/2018 all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

lì, 23/10/2018 
IL MESSO 

F.to Maria Pedalino 

 
 


